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Министър Кирил Ананиев: Подготвя 
се Национален план за въвеждане на 

еврото в България

Предстоящи събития
28  -  29 януари  2021 г.  

Обучение „Еврофинансиране 
за бизнеса“
Дата: 29 януари 2021, петък
Час: 09:00 - 17:00
Място: Online

	 „Очакванията ни са страната ни да се присъедини към 
еврозоната през 2024 г. Основните задачи на българското правителство 
по пътя към постигането на тази цел са свързани с изпълнението на 
последващите ангажименти по Пътната карта след  присъединяването 
на българския лев към ERM II, считано от 10 юли 2020 г.“ 
	 Това заяви министърът на финансите Кирил Ананиев в 
интервю по време на годишния форум на Euromoney за Централна и 
Източна Европа, който за първи път в своята 26-годишна история се 
провежда виртуално в периода 12-14 януари 2021 г. 
	 Фокус на събитието бяха финансовите и икономическите  
предизвикателства, пред които се изправят страните от региона, като 
участие взеха представители на Европейската комисия, Европейската 
банка за възстановяване и развитие, Европейската инвестиционна 
банка, инвестиционни посредници, банки, министрите на финансите 
на Полша и на Република Северна Македония. 
	 Българският финансов министър допълни, че за успешното 
ни членство в еврозоната е необходима и добра подготовка на всички 
стопански субекти и обществеността за безпроблемно и бързо 
преминаване от разплащания в левове към разплащания в евро.
	 Министър Ананиев съобщи, че е в процес на подготовка 
Национален план за въвеждане на еврото в България, в който детайлно 
ще бъдат описани дейностите, които трябва да се предприемат от 
българските власти и бизнеса за успешното въвеждане на единната 
европейска валута в страната. 
	 По думите му изпълнението на номиналните конвергентни 
критерии (т. нар. Маастрихтски критерии) и предприемането на мерки 
за адресиране на несъответствията, констатирани в Конвергентните 
доклади на ЕЦБ и ЕК за 2020 г., също са важен аспект от подготвителните 
дейности: „Работим интензивно, така че да спазим времевата рамка и 
определения минимален срок за престой във ERM II. 
	 Към момента не се очертават сериозни рискове от неизпълнение 
на някой от поетите ангажименти. Разбира се, изпълнението на 
критериите от Маастрихт е относително спрямо динамични параметри, 
формирани от държавите членки в еврозоната, които е трудно да бъдат 
прогнозирани в рамките на настоящата несигурна среда“, уточни той.

	 „Бих искал да подчертая, че пандемията представлява много 
голямо сътресение за световната и европейската икономика, в това число 
и за българската, с много тежки социално-икономически последици, но 
вярвам, че тя няма да бъде  фактор за удължаване на престоя ни в ERM 
II. 
	 България ще запази и ще поддържа фискална устойчивост в 
средносрочен и дългосрочен план, за да продължи да бъде международен 
партньор и страна, която спазва установените повече от 20 г. принципи 
на дисциплинирано и разумно управление на публичните финанси. 
	 Именно към това се стремим и с Бюджет 2021 г., залагайки 
едни от най-ниските нива на дълг и дефицит в ЕС, увеличавайки 
същевременно подкрепата за засегнатите от пандемията икономически 
сектори и граждани”, посочи Кирил Ананиев.

Награди на Германската икономика в 
България за фирми и проекти за 2020 г.
Дата: 28 януари 2021, четвъртък
Час:  16:00 - 18:00
Място: Online
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ИНФОРМАЦИОНЕН БЮЛЕТИН

ИНВЕСТИЦИИ

	 „Национална компания индустриални зони“ ЕАД взе участие 
в онлайн среща на Евроклуба към Българската търговско-промишлена 
палата. Клубът е създаден по инициатива на Enterprise Europe Network с 
финансовата помощ на Европейската комисия. Почетни основатели са 
посланиците на страните-членки и страните- кандидатки на ЕС.
	 Събитието беше открито от Цветан Симеонов, председател на 
Управителния съвет на БТПП, който поздрави участниците и пожела 
новата 2021 г. да е по-добра и по-успешна от изминалата 2020.
	 Сред основните теми на срещата бяха климатичния и 
цифров преход в контекста на плана за възстановяване на ЕС, както 
и резултатите, постигнати по време на германското председателство 
на Съвета на ЕС през втората половина на 2020 г. Като добра новина 
беше споделено приемането на бюджета на ЕС и обвързването на 
получаването на средства от страните членки с върховенството на 
закона.
	 Посланикът на Португалия Ана Мария Рибейро да Силва 
запозна участниците и с приоритетите на председателството на 
Съвета на Европейския съюз, което Португалия пое от Германия на 
1 януари 2021 г. Като основни цели бяха набелязани укрепването на 
инвестициите и възстановяване на икономиката, прилагане на новата 
многогодишна финансова рамка (МФР) и Фонда за възстановяване 
на ЕС за справяне с пандемията, известен като Next Generation EU, 

укрепване на демокрацията и върховенството на закона и други.
	 В срещата взеха участие и проф. Ингрид Шикова, председател 
на Клуба на ЕС и модератор на събитието, Цветан Кюланов, и.д. 
ръководител на Представителството на Европейската комисия в 
България, Йорк Шуграф, заместник-ръководител на мисията към 
посолството на Федерална република Германия в България, Ана Мария 
Рибейро да Силва, извънреден и пълномощен посланик на Португалия 
и други.
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НКИЗ взе участие в онлайн среща на 
Евроклуба към БТПП

Лъчезар Борисов: Средствата тръгват 
към бизнеса

	

	 „Средствата тръгват към бизнеса. От утре (б.а. 25 януари) 
започва разплащането за 8163 компании, които са заявили подкрепа 
от държавата – на стойност 116 млн. лв. Това е по линия на средства 
от Оперативна програма „Иновации и конкурентоспособност”, 
разработена заедно с НАП”.
	

	 Това каза пред БНР министърът на икономиката Лъчезар 
Борисов. Той посочи, че бюрата по труда ще работят допълнително, за 
да може да края на януари да бъдат изплатени всички компенсации за 
декември.
	 Средствата са налични, категоричен беше министър Борисов.
	 По мярката „60 на 40” са подкрепени 250 хил. работни места, 
по мярката за хотелиерство, ресторантьорство, транспорт и туризъм са 
платени над 29 млн. лв. и са подкрепени над 27 хил. работни места, над 
2000 работодатели, обясни Борисов. По думите му „60 на 40” е до март, 
но финансовият ресурс за нея е осигурен до септември.
	 „Още едни 26 млн. лева тръгват към бизнеса през януари”, 
обобщи министърът на икономиката и добави, че през следващите 
месеци около 370 млн. лева ще достигнат до бизнеса като подпомагане 
от държавата заради втория локдаун.
	 Според министър Борисов	 2020 г. завършва със спад около 
4% според различни прогнози и определи това като успех, тъй като 
очакванията са били за спад над 5%.
	 „Може би през 2021 г. ще имаме икономически растеж, който 
да покрие около 80% загубеното в кризисния период. Това е допълнено 
с добрите макроикономически и финансови параметри за дефицита и 
дълга. България по тези и по още два показателя ще бъде лидер в ЕС”, 
каза той.
	 България е единствената държава в ЕС, която по време на 
криза си запази потреблението, заяви министърът на икономиката.

Източник: vesti.bg
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НКИЗ участва в онлайн представяне 
на българската иновативна и стартъп 

екосистема

	 „Национална компания индустриални зони“ взе участие 
в онлайн представяне на българската иновативна и стартъп 
екосистема пред най-големия иновационен и предприемачески 
център в Европа UnternehmerTUM - “Meet the Bulgarian Innovators”. 
	 Събитието беше организирано от Изпълнителната 
агенция за насърчаване на малките и средните предприятия 

(ИАНМСП), Службата по търговско-икономически въпроси 
в Мюнхен, и Българската стартъп асоциация (БЕСКО).
UnternehmerTUM има дългогодишен опит в разработването на 
иновационни стратегии и прилагането на технологични бизнес 
идеи. Центърът свързва индустриални и бизнес компании 
със стартиращи фирми и фирми за внедряване на технологии. 
	 Той е основан през 2002 г. и всяка година 
подкрепя над 50 стартиращи технологични предприятия.
Представянето беше открито от Стефан Йонков, 
търговски представител на България в Мюнхен. 
	 В срещата взеха участие и Бойко Таков, изпълнителен 
директор на ИАНМСП, Натанаил Стефанов, председател на 
БЕСКО, Кристиан Мор, член на управителния съвет и управляващ 
партньор в UnternehmerTUM, Анна Байер, координатор за 
международно сътрудничество в UnternehmerTUM и други.
	 Представителите на германския център за подпомагане на 
стартиращи фирми запознаха участниците с дейността и програмите 
за финансиране на иновативни и технологични нови компании. 
	 От българска страна бяха представени 
редица иновативни фирми, сред които компании, 
предоставящи софтуерни решения за различни индустрии.

Агенцията по заетостта стартира прием 
по мерките 60/40 и 80/20 за 2021 г.

	 Агенция по заетостта стартира за 2021 г. приема на документи 
от работодатели, желаещи да получат финансова подкрепа по мерките 
за запазване на заетостта, придобили публичност като “60/40” и “80/20”.
	 С  Постановление № 416 от 30 декември 2020 г. на Министерски 
съвет се удължава периодът за предоставяне на финансова подкрепа 
по мярката 60/40, по реда на ПМС 151/2020 г. И за новия период, 
януари - март 2021 г., регламентираната подкрепа е в размер на 60% от 
осигурителния доход на работниците и служителите, но изчислен на 
база месец октомври 2020 г.
	 За работодатели и самоосигуряващи се лица от секторите 
“Хотелиерство и ресторантьорство” и “Туристическа агентска и 
операторска дейност; други дейности, свързани с пътувания и 
резервации” е полезно да знаят, че подкрепата може да бъде 80/20, 
ако освен за средствата, предоставяни по ПМС 151/2020 г. (или 
мярката 60/40), кандидатстват и за компенсации по реда на проект 
“Краткосрочна подкрепа за заетост в отговор на пандемията от 
COVID-19” (РМС 429/2020 г.). 
	 С Решение на Министерски съвет № 982 от 31.12.2020 г. се 
удължава периодът за изплащане на компенсации по проекта. Така 
предприятията, директно засегнати от извънредното положение, ще 
могат да запазят заетостта на своите работници и служители, като се 
възползват от новия период за изплащане на компенсации, който вече 
е 01.07.2020 г. - 31.03.2021 г.
	 И по двете мерки работодателите, които са одобрени за участие 
през предходния период, ще могат да удължат срока за получаване на 
съответната финансова подкрепа, кандидатствайки с облекчен пакет 

документи.
	 Работодателите, които отговарят на критериите за допустимост, 
но все още не са се възползвали от възможностите, които предлагат 
двете мерки, ще могат да подадат документи съгласно новите условия 
по всяка една от тях. По реда на РМС 429/26.06.2020 г., изм. с ПМС 
982/2020г. могат да се подават документи за целия период 01.07.2020 г. 
- 31.03.2020 г., а по мярката 60/40, регламентирана в ПМС 151/2020 г., 
изм. с ПМС 416/2020 г., периодът, за който може да се кандидатства, е 1 
януари - 31 март 2021 г.
	 Документи за участие по двете мерки могат да бъдат намерени 
на сайта на Агенцията по заетостта в рубриката “Финансови стимули за 
запазване на заетостта”. 

Източник: enterprise.bg
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ИНФОРМАЦИОНЕН БЮЛЕТИН

БИЗНЕС

2223222524Ако желаете, може да се откажете от абонамента по всяко време. Достатъчно е просто 
да ни изпратите e-mail с Тема/Subject - ОТКАЗ от имейл адреса Ви, който искате да бъде 
премахнат от базата ни данни. 

Уважаеми дами и господа, 
От 25 май 2018 г. влeзe в сила Общият регламент за защита на личните данни (GDPR) - Регламент (ЕС) 2016/679 на Европейския парламент и на Съвета от 27 април 2016 
година.
В тази връзка се обръщаме към Вас, уведомяваме Ви и искаме Вашето изрично съгласие да продължим да изпращаме имейли с информация за дейността на „Национална 
компания индустриални зони” ЕАД, свързана с бюлетини, новини, прессъобщения, покани за предстоящи събития, информационни материали, справки и други 
релевантни съобщения. 
Ако имате въпроси и предложения, не се колебайте да ни ги споделите, а ние ще използваме тази информация, за подобряване на комуникацията с Вас, така че да отговаря 
максимално на очакванията на двете страни.

	 Проучванията на БТПП и партньорски бизнес организации 
показват, че 95% от чуждите компании, които вече са направили 
инвестиции в България са готови да ги разширят.
	 Toва стана ясно по време на уебинар за представяне на 
България като добра дестинация за правене на бизнес. Българската 
търговско-промишлена палата, като Световен търговски център 
София го организира заедно с партньора си Световен търговски център 
Леуварден, Нидерландия.
	 Председателят на БТПП Цветан Симеонов акцентира 
на положителните характеристики на българската икономическа 
среда, сред които ниските данъци, ниските оперативни разходи, 
разнообразието от сектори, в който може да се развива взаимноизгоден 
бизнес между български и холандски партньори. Той подчерта, че 
нетолерантността към корупцията в страната нараства и критиките от 
ЕС срещу този недостатък намаляват.
	 Симеонов даде няколко ценни идеи на холандските 
компании, които подготвят бизнес отношения с български партньори, 
включително: да се допитват до БТПП, Агенцията за вписванията, 

Посолството на Нидерландия в София и Посолството на България в 
Хага за съдействие; да включват арбитражна клауза в своите договори и 
да имат предвид, че българският народ е толерантен в много отношения 
и фирмите са отворени за бизнес.
	 Посланикът на Нидерландия в София Н.Пр. Беа тен Тъшър  
подчерта, че инвестициите на редица компании от Нидерландия в 
нашата страна са много успешни: Хайнекен, Якобс, Филипс, Моторола 
и др. Посланик Тъшър обърна специално внимание на селското 
стопанство и даде допълнителна информация за фирмите, които имат 
интереси в тази област. Екипът на Посолството на Нидерландия в 
София също подкрепи събитието и предложи подкрепа на двустранните 
икономически връзки.
	 Изпълнителният директор на Българската агенция за 
инвестиции Десислава Трифонова представи подробна информация за 
инвестициите в страната, секторите, които са обещаващи в момента, 
както и подкрепата, осигурена от страна на държавата за инвеститорите.
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